
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

_________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ____________________
№ 3 С О «0(; »  2 0 1 9 г .

«О создании местного отделения 
детско-юношеского военно-патриотического 
общественного движения «Юнармия» h

на территории Олюторского муниципального района»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.10.2015 «О 
создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации 
«Российское движение школьников», в соответствии с Федеральным Законом от 
19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях и Уставом Движения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать местное отделение Всероссийского детско-юношеского военно- 
патриотического общественного движения «Юнармия» на территории
Олюторского муниципального района.

2. Назначить начальником Штаба местного отделения Всероссийского детско- 
юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» на 
территории Олюторского муниципального района А.В.'Василец, директора МКОО 
ДО «Районный центр внешкольной работы»

3. Утвердить состав Штаба Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «Юнармия» на территории
Олюторского муниципального района в соответствии с приложением №1 к 
настоящему постановлению.

4. Деятельность местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «Юнармия» на территории
Олюторского муниципального района осуществлять на основании Устава 
всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного 
движения «Юнармия», утвержденного Слетом учредителей 28.05.2016 года.

5. Координатором для взаимодействия с Региональным штабом ВВПОД «Юнармия»
назначить Жамойдик Ю.Н., советника по вопросам образования отдела общего, 
дошкольного и дополнительного образования Управления по социальным 
вопросам, вопросам образования, здравоохранения, культуры администрации 
Олюторского муниципального района. f>

6. Руководителям МКОУ «Тиличикская средняя школа» и МКОУ «Пахачинская 
средняя школа»:



6.1. Создать на базе общеобразовательных учреждений района отряды детско- 
юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» в срок 
01.11.2019года

6.2. Назначить ответственных за работу отрядов «Юнармия» в 
общеобразовательных учреждениях района и предоставить информацию в Штаб 
местного отделения движения «Юнармия» в срок 01.11.2019года.

6.3. Предоставить списки отрядов в Штаб местного отделения движения 
«Юнармия» в срок до 01.11.2019г

7. Директору МКУК ОМР «ЦКиД», оказывать содействие юнармейским отрядам в 
проведении военно-спортивных и иных мероприятий.

8. Утвердить примерный перечень основных мероприятий юнармейских отрядов 
общеобразовательных учреждений Олюторского района согласно приложению № 
2 к настоящему постановлению.

9. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в 
газете «Олюторский вестник»

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела общего, дошкольного и дополнительного образования в Управлении по 
социальным вопросам, вопросам образования, здравоохранения, культуры 
администрации Олюторского муниципального района.

О.Н. Свириденко



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Олюторского муниципального 
от 0 4 - 0 9 -  года №

1. Состав Штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно- 
патриотического общественного движения «Юнармия» в муниципальном 
образовании «Олюторский район»

A. В. Василец - директор МКОО ДО «Районный центр внешкольной работы», начальник 
Штаба

Жамойдик Ю.Н. - советник по вопросам образования отдела общего, дошкольного и 
дополнительного образования Управления по социальным вопросам, - вопросам 
образования, здравоохранения, культуры администрации Олюторского муниципального 
района, Координатор для взаимодействия с Региональным штабом ВВПОД «Юнармия»

Н.В. Козлова -  главный специалист по молодежной политике и туризму Управления по 
социальным вопросам, вопросам образования, здравоохранения, культуры администрации 
Олюторского муниципального района

Д.В. Ленская - Главный специалист по работе с учреждениями культуры и спорта отдела 
по работе с учреждениями культуры, молодежи, спорта и туризма Управления по 
социальным вопросам, вопросам образования, здравоохранения, культуры администрации 
Олюторского муниципального района

B. В. Маланчук - директор МКУК ОМР «ЦКиД»

А.В. Чирков, методист МКОО ДО «Районный центр внешкольной работы»

Л.В. Слипец - заместитель директора МКОУ «Тиличикская СШ»

О.В. Якушева -  директор МКОУ «Пахачинская средняя школа»



Приложение №2 
к постановлению администрации 

Олюторского муниципального района
от (?(■ - 0 $ , _____ 2019 года № S 6 D

Примерный перечень основных мероприятий юнармейских отрядов 
общеобразовательных учреждений Олюторского муниципального района

1. Общая физическая подготовка отряда юнармейцев. Участие в районном смотре 
строя и песни.

2. Подготовка по юнармейским навыкам (сборка - разборка автомата, магазина, 
одевание ОЗК и т.д.).

3. Проведение торжественных церемоний посвящения в ряды юнармейцев 
(04.11.2019)

4. Посещение воинской части Олюторского района в дни проведения" открытых 
дверей.

5. Рассмотрение на юнармейских сборах вопросов личной примерности юнармейцев 
в учёбе и дисциплине

6. Подготовка годового отчета о деятельности движения «Юнармия»

7. Участие в конкурсе на лучшее знание государственной символики России.
8. Участие во Всероссийских акциях «Георгиевская ленточка», «Солдатский платок», 

«Я — гражданин России», «Бессмертный полк», «Свеча памяти» , Кросс нации»и 
др.

9. Участие в мероприятиях, посвященных выводу советских войск из Афганистана, 
подвигу воинов-десантников 6-й роты 104-го десантно-штурмового полка.

10. Подготовка к учебным сборам.
11. Участие во Всероссийском проектах «Дорога к обелиску», «Научись помнить».
12. Участие в фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне»
13. Благоустройство воинских захоронений, памятников и памятных знаков, 

увековечивающих память погибших при защите Отечества на территории 
Олюторского района

14. Участие во всероссийском конкуре сочинений «Мы - правнуки Победы»
15. Участие в конкурсах творческих работ по патриотическим темам, приуроченным к 

важным историческим датам.
16. Участие во Всероссийском флешмобе «Катюша».
17. Курсы допризывной подготовки.
18. Организация и проведение муниципальных юнармеских профильных лагерей (смен)
19. Участие во всероссийских военно-спортивных играх «Победа», «Зарница», 

«Зарничка»
- муниципальные отборочные этапы 
-региональный этап

20. Участие во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России»
21. Участие во Всероссийских социальных проекта «Юнармия. Наставничество», «На 

Родине героя» и т.д.


